[image: image1.jpg]

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

                                                                                       ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ________                                                                                                       № ___
ст. Хоперская
О внесении изменений в решение Совета
Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района от 13 декабря 2023 года № 137 «О бюджете
Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района на 2024 год»
В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2024 год, утвержденных решением Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 13 декабря 2023 года № 137, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района решил:

1. Внести в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 13 декабря 2023 года № 137 «О бюджете Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2024 год» (с изменением от                      22 января 2024 года № 141, 22 марта 2024 года № 146) следующие изменения:

1) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 19679,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 24339,1 тыс. рублей;»;
2) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Установить, что в 2024 году получатели средств бюджета поселения вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора:

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;

об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, муниципальных служащих Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и работников муниципальных казенных учреждений Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и иных мероприятий по профессиональному развитию;

о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;

об оказании услуг на проведение фестивалей, конкурсов, представление экспозиций Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и участие в международных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях;

на приобретение объектов недвижимости в собственность Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;

об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных дорогах, содержащих платные участки;

об оказании услуг по проживанию в служебных командировках;

2) в размере до 50 процентов от суммы договора, подлежащего казначейскому сопровождению;

3) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального контракта) – по остальным договорам (муниципальным контрактам).;

3) приложения 1 – 6 изложить в новой редакции согласно                        приложениям 1 – 6 к настоящему решению.
2. Администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Марачкова Т.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           С.Ю.Писанов